



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 1. november 2024  
Kontor: Økonomikontoret  
Sagsbeh: Frederik Alexander  
Warwick  
Sagsnr.: 2024-12703  
Dok.: 3461521

### Besvarelse af spørgsmål nr. 8 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 8 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. oktober 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Peter Hummelgaard

/

Thomas Nicolai Seremet

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### Spørgsmål nr. 8 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere på Politiforbundets henvendelse, jf. REU alm. del – bilag 9, og redegøre for, hvilke konsekvenser følgende har for politiets økonomi i kroner og øre:

- OK24
- Bevogtningsopgaver m.v.
- Opgavebortfald”

### Svar:

Der henvises til Justitsministeriets samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 22 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet i foråret 2024 på baggrund af forventningerne til økonomien i 2024 udmeldte en blød opbremsning af udgifterne i hele politiet med henblik på at sikre balance i politiets økonomi i 2024. På baggrund af en opdateret prognose for det økonomiske resultat i 2024 udmeldte Rigspolitiet i september måned en yderligere udgiftsopbremsning på tværs af politiet.

Opbremsningen skyldes en række øgede udgifter, herunder merudgifter til en styrkelse af den ydre grænsekontrol (fælles EU-projekter), merudgifter som følge af den skærpede sikkerhedssituation med stigende udgifter til håndtering af opgaver som følge af krigen i Ukraine og konflikten i Mellemøsten, overenskomstmæssige lønstigninger samt indkøb af nyt it-udstyr.

Rigspolitiet kan om de nævnte områder i spørgsmålet derudover supplerende oplyse følgende:

- For så vidt angår OK24 henvises der til besvarelse af 12. juli 2024 af spørgsmål nr. 1253 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg vedrørende de økonomiske konsekvenser af OK24 for politiet.
- Den nuværende sikkerhedssituation forventes at medføre meropgaver for politiet svarende til ca. 120 mio. kr. i 2024, hvoraf ca. 60 mio. kr. vedrører bevogtningsopgaver mv. Håndteringen af merudgifterne som følge heraf er under afklaring. Meropgaverne forventes at fortsætte i 2025 og vil

dermed også have økonomiske konsekvenser for politiets økonomi i 2025, som på nuværende tidspunkt ikke kan opgøres. Det forventes for nuværende, at politiet vil blive tilført bevilling til dækning af bevogtningsopgaver mv. Meropgaverne forventes at fortsætte i 2025 og vil dermed også have økonomiske konsekvenser for politiets økonomi i 2025, som på nuværende tidspunkt ikke kan opgøres. Merudgifterne vil afhænge af det faktiske niveau af meropgaver, der vil skulle varetages i 2025.

- Det tværstatslige opgavebortfald træder i kraft fra og med 2025 og vil derfor ikke have indflydelse på politiets økonomi i 2024. Det konkrete niveau og udmøntning af opgavebortfaldet i politiet og den lokale anklagemyndighed fra 2025 og frem er under afklaring, men forventes for nuværende at udgøre ca. 35 mio. kr.

Det kan afsluttende oplyses, at de konstaterede merudgifter i 2024 samt forventede stigninger i de fremadrettede driftsudgifter med videre på en række centrale områder også vil have betydning for politiets økonomi i 2025 og frem. Der er dog ikke på nuværende tidspunkt endelig klarhed om politiets økonomi i 2025.”